

ORIGINALE

Deliberazione N. **41**

Data **28/09/2009**



COMUNE DI GOLASECCA

PROVINCIA DI VARESE

Verbale di Deliberazione del Consiglio Comunale

Adunanza ordinaria di 1^a convocazione-seduta pubblica

Oggetto: **Variazione di Bilancio – Esercizio Finanziario 2009 (n. 3)**

L'anno **duemilanove**, addì **ventotto** del mese di **settembre** alle ore **21.00** nella Residenza Municipale, nella sala delle adunanze si è riunito il Consiglio Comunale convocato con avvisi spediti nei modi e termini di legge.

Eseguito l'appello risultano:

			Presenti	Assenti
1	REGGIO MARIA MADDALENA	Sindaco	X	
2	PELLIZZARO EDI MARIA	Consigliere	X	
3	CASALUCCI CRISTIAN	Consigliere	X	
4	MANENTI GIORDANO MARIO	Consigliere	X	
5	VISCONTI FRANCESCO	Consigliere	X	
6	FRANCHINI ANNA	Consigliere	X	
7	POLI ROBERTO SANTO GIUSEPPE	Consigliere	X	
8	GRAZIOLI ALESSANDRO	Consigliere	X	
9	MORDENTE MARCELLO	Consigliere	X	
10	PANDIN ALDO	Consigliere	X	
11	CHIERICHETTI CINZIA	Consigliere	X	
12	GUGLIOTTA MASSIMO	Consigliere	X	
13	PINETTI UMBERTO SERAFINO	Consigliere	X	
			13	0

Partecipa alla seduta il Segretario Comunale Dott.ssa Amato Carla.

La Sig.ra MARIA MADDALENA REGGIO nella sua qualità di Sindaco, constatato legale il numero degli intervenuti, dichiara aperta la seduta e, invita il Consiglio a discutere e deliberare sull'oggetto sopraindicato, compreso nell'odierna adunanza.

OGGETTO: Variazione di Bilancio – Esercizio Finanziario 2009. (n. 3).

Riscontrata la presenza di n. 13 Consiglieri Comunali.

Partecipa il Responsabile del Servizio Finanziario Panza Rag. Roberto.

Il Responsabile del Servizio Finanziario illustra analiticamente i contenuti della variazione.

Il Sindaco sottolinea che un punto saliente è rappresentato dall'esigenza di realizzare i lavori nelle scuole relativi all'abbattimento delle barriere architettoniche nei servizi igienici da finanziare in parte con contributo. Inoltre si intende valorizzare l'attività della Scuola dell'Infanzia per cui è stata incrementata l'entità del contributo.

Il Consigliere Comunale Pandin Aldo sottolinea che tale progetto relativo all'edilizia scolastica era stato presentato dalla propria Amministrazione, è fiducioso che per questa richiesta possa beneficiare il Comune di Golasecca. Relativamente all'Asilo Infantile Rigolli rileva, che forse, l'incremento non corrisponde alle effettive esigenze.

Il Consigliere Comunale Gugliotta Massimo chiede cosa comprende l'importo di € 104.000,00.= relativo al progetto, poiché appare sopravvalutato.

Il Sindaco evidenzia che € 104.000,00 è il costo totale del progetto, per cui include anche l'IVA e le spese tecniche. Si spera di ottenere un congruo ribasso.

Il Consigliere Comunale Gugliotta Massimo segnala che l'importo di € 3.800,00.=, per assunzione a tempo determinato, si riferisce al periodo ottobre/dicembre.

Successivamente il Sindaco rende noto il nuovo assetto organizzativo dell'Ufficio Tecnico Comunale.

Il Consigliere Comunale Pandin Aldo segnala che sarebbe stato opportuno espletare una selezione per l'assunzione di un istruttore amministrativo, per consentire ai tecnici di dedicarsi alle attività di pertinenza. Manifesta contrarietà.

IL CONSIGLIO COMUNALE

VISTO il bilancio di previsione del corrente esercizio che è stato approvato con Del. C.C. n. 7 del 23/02/2009, esecutiva ai sensi di legge;

VISTO che con delibera della Giunta Comunale n. 66/2009, successivamente integrata con delibera della Giunta Comunale n. 72/2009 si approvava il progetto esecutivo edilizia scolastica minore, e si richiedeva contributo alla Regione Lombardia e che di conseguenza si rende necessario variare il piano triennale delle opere pubbliche per la sola parte relativa ai lavori di edilizia scolastica minori nelle schede n. 1; n. 2 e n. 3;

DATO atto che questo Ente al successivo punto all'odierno ordine del giorno va ad approvare una nuova convenzione con l'asilo infantile "Rigolli";

CHE questa Amministrazione, non avendo intenzione di dare corso alla vendita del proprio edificio ex-casa Grosselli, deve rivedere le spese finanziate con questa mancata entrata;
CHE vuole istituire un fondo quale misura anticrisi;

DATO atto che la previsione di bilancio del corrente esercizio è insufficiente;

VISTO che con propria deliberazione n. 12 del 21.04.2009 si approvava il Conto Consuntivo anno 2008 e che veniva determinato quale Avanzo di Amministrazione €. 194.236,84 di cui Avanzo Vincolato oneri €. 17.988,34, conto capitale €. 80.745,24 e non vincolato €. 95.503,26;

CHE con delibera della G.C. n. 18/03.04.2009: "Variazione di bilancio – Esercizio Finanziario 2009 (n. 1), ratificata con propria deliberazione n. 11 del 21.04.2009, si applicava l'avanzo vincolato per €. 17.988,34. =;

CHE con propria delibera n. 29/28.07.2009: "Variazione di bilancio – Esercizio Finanziario 2009 (n. 2) si applicava l'avanzo non vincolato per €. 52.000,00. =;

RILEVATO che il finanziamento di tali maggiori spese può essere assicurato apportando alle dette previsioni la necessaria variazione;

RITENUTO, inoltre, di dovere apportare, in relazione all'effettivo accertamento, la necessaria variazione alla previsione di entrata;

VISTO che a termine dell'art. 175 del T.U. del 18.08.2000, n. 267 "variazioni di bilancio possono essere deliberate non oltre il 30 novembre di ciascun anno";

VISTO che, allo scopo si rende necessario apportare, al bilancio di previsione annuale del corrente esercizio, la variazione di cui al prospetto predisposto dall'ufficio ragioneria, allegati alla presente per farne parte integrante;

VISTO il parere favorevole del revisore dei Conti Rizzi rag. Ines, acquisito ai sensi dell'art.239, comma 1, lettera b), del T.U. del 18.08.2000 n. 267;

VISTO il vigente Regolamento di Contabilità;

VISTO il decreto del Sindaco n. 7 del 01/09/2009 con cui venivano individuati i Responsabili del Servizio Finanziario e del Servizio Amministrativo - Tributi;

VISTO il parere favorevole espresso dal Ragioniere del Comune, Panza Rag. Roberto, in ordine alla regolarità tecnica e contabile, ai sensi dell'art. 49 del T.U. del 18.08.2000 n. 267;

Con voti favorevoli n. 9 e voti contrari n. 4 (Pandini Aldo, Chierichetti Cinzia, Gugliotta Massimo, per le motivazioni espressi negli interventi e Pinetti Umberto) espressi nei termini di legge dai n. 13 Consiglieri Comunali presenti e votanti

DELIBERA

1) Di approvare:

- la variazione al bilancio di previsione 2009 evidenziate nell'allegato prospetto A) che forma parte integrante e sostanziale del presente atto.
- Di approvare il quadro di controllo degli equilibri di bilancio dal quale risulta che con la presente variazione viene garantito il pareggio economico e finanziario del bilancio come risulta dall'allegato B).

2) Di dare atto che:

- a seguito delle variazioni apportate i dati del bilancio di previsione corrente risultano essere di € 4.864.954,34.=.
- che per effetto del presente provvedimento vengono variate la relazione previsionale e programmatica ed il bilancio pluriennale 2009/2011 garantendo gli equilibri di bilancio come da allegato C)
- che per effetto del presente provvedimento viene modificato l'elenco delle spese di investimento da finanziare con contributi statali o regionali come da allegato D);
- che per effetto del presente provvedimento viene modificato l'elenco delle spese di investimento da finanziare con mutuo da assumere come da allegato E);
- Di dare atto che per effetto del presente provvedimento viene modificato l'elenco delle spese di investimento da finanziare con oneri di urbanizzazione come da allegato F);
- Di dare atto che per effetto del presente provvedimento viene variato il quadro dimostrativo delle spese d'investimento come da allegato G);
- Di dare atto che per effetto del presente provvedimento viene variato il piano triennale delle opere pubbliche per la sola parte relativa ai lavori di edilizia scolastica minori nelle schede n. 1; n. 2 e n. 3 come da allegato H).

3) Di trasmettere copia del presente provvedimento al Tesoriere Comunale Intesa San Paolo.

Successivamente, con separata votazione con n. 9 voti favorevoli e n. 4 voti contrari (Pandin Aldo, Chierichetti Cinzia, Gugliotta Massimo, Pinetti Umberto), espressi nei modi e termini di legge dai n. 13 Consiglieri Comunali presenti e votanti, la presente deliberazione viene dichiarata urgente ed immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134, comma 4, del D.Lgs. 267/2000.